
 

 

UCHWAŁA NR XXII/118/2016 

RADY GMINY W ŚWIERCZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1 pkt 1, art. 215, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 3, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustaw z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877,  

z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1854, 2150 oraz z 2016 r. poz. 195, 

1257 i 1454) Rada Gminy w Świerczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet gminy na 2017 rok. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 13 388 682,29 zł,  

z tego: 

1) dochody bieżące 12 849 762,42 zł, 

w tym: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 3 377 895,00 zł, 

- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 50 000,00 zł; 

2) dochody majątkowe 538 919,87 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 13 192 772,29 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące 12 372 985,83 zł, 

w tym: 

- wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie 3 377 895,00 zł, 

- wydatki na realizacje zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 50 000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe 819 786,46 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Ustala się: nadwyżkę budżetu w kwocie 195 910,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek. 

§ 5. Ustala się: rozchody budżetu w łącznej kwocie 195 910,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 14 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 23 stycznia 2017 r.

Poz. 302



§ 7. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

w wysokości 36 000,00 zł. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych do wysokości 990 000,00 zł: 

w tym: 

- na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 990 000,00 zł. 

§ 9. Ustala się wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku budżetowym 2017 oraz wysokość 

nakładów inwestycyjnych na poszczególne zadania zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 10. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciągniętych przez Wójta 

Gminy Świerczów 990 000,00 zł. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 12. Ustala się plan: 

1) dotacji celowej w wysokości 290 500,00 zł; 

2) dotacji podmiotowej dla gminnych instytucji kultury w wysokości 336 133,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 13. Ustala się dochody na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 14. Ustala się plan wydatków na programy/projekty realizowane ze środków funduszy pomocowych 

niepodlegających zwrotowi zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości: 990 000,00 zł, 

w tym: 

a) na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 990000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych; 

4) dokonywania zmian w ramach działu klasyfikacji budżetowej między planem wydatków bieżących, a planem 

wydatków majątkowych; 

5) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących w ramach rozdziału z wyłączeniem wydatków na wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń ze stosunku pracy; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu gminy; 

7) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy; 

8) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna  

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Adam Janas 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 302



 

 

            Załącznik Nr  1 

do uchwały Nr XXII/118/2016  

Rady Gminy w Świerczowie 

z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

Dochody budżetu Gminy Świerczów na 2017 rok 

 

    

(w złotych) 

Dz. Źródło dochodu 

Plan  

Ogółem 
z tego: 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 

010 Rolnictwo i łowiectwo               204 392,08                204 392,08                                         -       

  

Wpływy z usług               198 982,08                198 982,08                                         -       

Wpływy z pozostałych odsetek                      210,00                       210,00                                         -       

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

                  5 200,00                    5 200,00                                         -       

020 Leśnictwo                    2 500,00                    2 500,00                                         -       

  

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

                  2 500,00                    2 500,00                                         -       

600 Transport i łączność                351 419,87                              -                             351 419,87     

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 302



  

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego  

              351 419,87                              -                             351 419,87     

700 Gospodarka mieszkaniowa               260 500,00                  95 500,00                           165 000,00     

  Wpływy z opłat za trwały zarząd użytkowanie i służebności                      400,00                       400,00                                         -       

  

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

                95 000,00                  95 000,00                                         -       

  Wpływy z pozostałych odsetek                      100,00                       100,00                                         -       

  
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
              165 000,00                              -                             165 000,00     

710 Działalność usługowa                   7 694,04                    7 694,04                                         -       

  Wpływy z usług                   7 694,04                    7 694,04                                         -       

750 Administracja publiczna                 34 445,00                  34 445,00                                         -       

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlecanych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

                34 045,00                  34 045,00                                         -       

Wpływy z różnych dochodów                      400,00                       400,00                                         -       

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
                     728,00                       728,00                                         -       

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 302



  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlecanych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

                     728,00                       728,00                                         -       

752 Obrona narodowa                      900,00                       900,00                                         -       

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlecanych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

                     900,00                       900,00                                         -       

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                   6 222,00                    6 222,00                                         -       

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlecanych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

                  6 222,00                    6 222,00                                         -       

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

           3 816 714,66             3 816 714,66                                         -       

  
Wpływy z podatku  od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej 
                     100,00                       100,00                                         -       

  Wpływy z podatku od nieruchomości            1 094 195,12             1 094 195,12                                         -       

  Wpływy z podatku  rolnego               747 788,54                747 788,54                                         -       

  Wpływy z podatku leśnego                 92 560,00                  92 560,00                                         -       

  Wpływy z podatku od środków transportowych                 93 000,00                  93 000,00                                         -       

  Wpływy z podatku  od spadków i darowizn                   6 000,00                    6 000,00                                         -       

  Wpływy z opłaty targowej                      100,00                       100,00                                         -       

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 302



  Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych                 45 000,00                  45 000,00                                         -       

  Wpływy z różnych opłat                   2 000,00                    2 000,00                                         -       

  Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat                   3 010,00                    3 010,00                                         -       

  Wpływy z opłaty skarbowej                 11 200,00                  11 200,00                                         -       

  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych                 50 000,00                  50 000,00                                         -       

  
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
                     700,00                       700,00                                         -       

  Wpływy z podatku  dochodowego od osób fizycznych            1 648 261,00             1 648 261,00                                         -       

  Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych                 22 800,00                  22 800,00                                         -       

758 Różne rozliczenia            3 814 407,00             3 814 407,00                                         -       

  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego            2 980 717,00             2 980 717,00                                         -       

  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin               826 651,00                826 651,00                                         -       

  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin                   7 029,00                    7 029,00                                         -       

  Wpływy z pozostałych odsetek                        10,00                         10,00                                         -       

801 Oświata i wychowanie               710 871,64                688 371,64                             22 500,00     

  Wpływy z usług               111 400,00                111 400,00                                         -       

  Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego                  33 000,00                  33 000,00                                         -       

  
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
                45 000,00                  45 000,00                                         -       

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 302



  
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
              498 971,64                498 971,64                                         -       

  

Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

                22 500,00                              -                               22 500,00     

852 Pomoc społeczna               542 000,00                542 000,00                                         -       

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlecanych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

                  5 000,00                    5 000,00                                         -       

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
              509 000,00                509 000,00                                         -       

  Wpływy z usług                 28 000,00                  28 000,00                                         -       

855 Rodzina            3 351 000,00             3 351 000,00                                         -       

  Wpływy z pozostałych odsetek                   2 000,00                    2 000,00                                         -       

  Wpływy z różnych dochodów                   7 000,00                    7 000,00                                         -       

  
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
                11 000,00                  11 000,00                                         -       

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlecanych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

           1 285 000,00             1 285 000,00                                         -       

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 302



  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

           2 046 000,00             2 046 000,00                                         -       

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska               284 888,00                284 888,00                                         -       

  Wpływy z opłaty produktowej                      300,00                       300,00                                         -       

  Wpływy z różnych opłat                   9 700,00                    9 700,00                                         -       

  
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
              262 138,00                262 138,00       

  

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

                12 750,00                  12 750,00                                         -       

  

Dochody ogółem, z tego:          13 388 682,29          12 849 762,42                          538 919,87     

 

 
 

 
  

1)       Dotacje ogółem , w tym :            4 759 786,51            4 385 866,64                          373 919,87     

  

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlecanych gminie 

(związkom gmin,  związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

           1 331 895,00            1 331 895,00                                         -       

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 302



  
 - dotacje na realizację zadań w drodze umów lub porozumień  między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
              521 471,64               498 971,64                            22 500,00     

  

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

           2 046 000,00            2 046 000,00                                          - 

   - dotacje na realizację zadań finansowanych ze środków UE               351 419,87                              -                           351 419,87  

2)      Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                 50 000,00                 50 000,00     

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 302



 

 

             Załącznik Nr  2 

do uchwały Nr XXII/118/2016  

Rady Gminy w Świerczowie 

 z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

Wydatki budżetu gminy na 2017 rok 

 
     Tabela nr 1 – Wydatki bieżące                                                                                                                                                                                    w złotych 
 

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału Plan 

(5+8+9+10+12)  

w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

(6+7) 

z tego: Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

Wydatki na 

programy 

finansowane  

z udziałem 

środków, 

 o których 

mowa w art. 

5, ust. 1, pkt 

2 i 3 

w tym: Obsługa 

długu JST wynagrodzenia 

i składki od ich 

naliczane 

wydatki 

związane 

 z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

010  Rolnictwo i łowiectwo 227 361,62  227 361,62  -  227 361,62  -  -  -  -  -  

 01008 Melioracje wodne 1 000,00  1 000,00  -  1 000,00  -  -  -  -  -  

 01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi 

211 405,85  211 405,85  -  211 405,85  -  -  -  -  -  

 01030 Izby rolnicze 14 955,77  14 955,77  -  14 955,77  -  -  -  -  -  

600  Transport i łączność 20 200,00  20 200,00  -  20 200,00  -  -  -  -  -  

 60016 Drogi publiczne gminne 16 600,00  16 600,00  -  16 600,00  -  -  -  -  -  

60017 Drogi wewnętrzne 3 600,00  3 600,00  -  3 600,00  -  -  -  -  -  

700  Gospodarka mieszkaniowa 104 476,14  104 476,14  9 593,14  94 883,00  -  -  -  -  -  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 302



 70005 Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami 

104 476,14  104 476,14  9 593,14  94 883,00  -  -  -  -  -  

710  Działalność usługowa 19 017,70  19 017,70  3 515,70  15 502,00  -  -  -  -  -  

 71035 Cmentarze 19 017,70  19 017,70  3 515,70  15 502,00  -  -  -  -  -  

750  Administracja publiczna 1 743 425,02  1 645 712,02  1 419 894,59  225 817,43  -  97 713,00  -  -  -  

 75011 Urzędy wojewódzkie 34 045,00  34 045,00  33 410,52  634,48  -  -  -  -  -  

 75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

74 313,00  3 600,00  -  3 600,00  -  70 713,00  -  -  -  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

1 548 275,02  1 545 275,02  1 353 533,00  191 742,02  -  3 000,00  -  -  -  

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

18 000,00  18 000,00  -  18 000,00  -  -  -  -  -  

 75085 Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 

34 045,00  34 045,00  32 951,07  1 093,93  -  -  -  -  -  

 75095 Pozostała działalność 34 747,00  10 747,00  -  10 747,00  -  24 000,00  -  -  -  

751  Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli 

 i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

728,00  728,00  -  728,00 -  -  -  -  -  

 75101 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

728,00  728,00  - 728,00 -  -  -  -  -  

752  Obrona narodowa 900,00  700,00  100,00 600,00 - 200,00 -  -  -  

 75212 Pozostałe wydatki obronne 900,00  700,00  100,00  600,00  -  200,00  -  -  -  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 302



754  Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona 

przeciwpożarowa 

99 707,62  89 707,62  24 617,14  65 090,48  -  10 000,00  -  -  -  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 86 405,62  76 405,62  18 668,62  57 737,00  -  10 000,00  -  -  -  

75414 Obrona cywilna 6 222,00  6 222,00  5 948,52  273,48  -  -  -  -  -  

 75421 Zarządzanie kryzysowe 1 000,00  1 000,00  -  1 000,00  -  -  -  -  -  

75495 Pozostała działalność 6 080,00  6 080,00  -  6 080,00  -  -  -  -  -  

757  Obsługa długu publicznego 108 805,00  -  -  -  -  -  -  -  108 805,00  

 75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów  
i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

108 805,00  -  -  -  -  -  -  -  108 805,00  

758  Różne rozliczenia 50 000,00  50 000,00  -  50 000,00  -  -  -  -  -  

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 50 000,00  50 000,00  -  50 000,00  -  -  -  -  -  

801  Oświata i wychowanie 4 474 094,46  3 810 526,79  3 015 920,61  794 606,18  -  164 596,03  498 971,64  16 800,00  -  

 80101 Szkoły podstawowe 2 294 026,28  1 701 547,67  1 532 540,43  169 007,24  -  93 506,97  498 971,64  16 800,00  -  

80104 Przedszkola 521 460,35  496 869,45  386 240,47  110 628,98  -  24 590,90  -  -  -  

80110 Gimnazja 847 510,43  803 441,06  718 873,24  84 567,82  -  44 069,37  -  -  -  

80113 Dowożenie uczniów do 
szkół 

190 778,53  190 468,53  48 023,50  142 445,03  -  310,00  -  -  -  

80146 Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli 

17 618,40  17 618,40  -  17 618,40  -  -  -  -  -  

80148 Stołówki szkolne 
 i przedszkolne 

448 812,14  447 452,14  267 529,10  179 923,04  -  1 360,00  -  -  -  

80150 Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

 i metod pracy dla dzieci 

 i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach , 
liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych  

i szkołach zawodowych oraz 
artystycznych 

115 788,23  115 029,44  62 113,87  52 915,57  -  758,79  -  -  -  

80195 Pozostała działalność 38 100,10  38 100,10  600,00  37 500,10  -  -  -  -  -  

851  Ochrona zdrowia 50 500,00  50 500,00  17 687,60  32 812,40  -  -  -  -  -  

 85153 Zwalczanie narkomanii 500,00  500,00  -  500,00  -  -  -  -  -  

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

50 000,00  50 000,00  17 687,60  32 312,40  -  -  -  -  -  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 302



852  Pomoc społeczna 1 000 661,69  475 311,69  278 992,10  196 319,59  -  525 350,00  -  -  -  

 85202 Domy pomocy społecznej 112 108,32  112 108,32  -  112 108,32  -  -  -  -  -  

85205 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

1 500,00  1 500,00  -  1 500,00  -  -  -  -  -  

85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby uczestniczące 
 w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

10 000,00  10 000,00  -  10 000,00  -  -  -  -  -  

85214 Zasiłki okresowe, celowe  
i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

225 300,00  -  -  -  -  225 300,00  -  -  -  

85215 Dodatki mieszkaniowe 40 000,00  -  -  -  -  40 000,00  -  -  -  

85216 Zasiłki stałe 33 000,00  -  -  -  -  33 000,00  -  -  -  

85219 Ośrodki pomocy społecznej 324 106,65  323 056,65  278 992,10  44 064,55  -  1 050,00  -  -  -  

85228 Usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

11 760,00  11 760,00  -  11 760,00  -  -  -  -  -  

85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania  

230 600,00  4 600,00  -  4 600,00  -  226 000,00  -  -  -  

85295 Pozostała działalność 12 286,72  12 286,72  -  12 286,72  -  -  -  -  -  

854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

71 307,65  48 207,65  47 257,65  950,00  -  23 100,00  -  -  -  

 85401 Świetlice szkolne 48 207,65  48 207,65  47 257,65  950,00  -  -  -  -  -  

85415 Pomoc materialna dla 

uczniów 

16 500,00  -  -  -  -  16 500,00  -  -  -  

85416 Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

6 600,00  -  -  -  -  6 600,00  -  -  -  

855  Rodzina 3 360 771,30  173 733,30  158 690,27  15 043,03  -  3 187 038,00  -  -  -  

 85501 Świadczenie wychowawcze 2 046 000,00  46 000,00  36 851,31  9 148,69  -  2 000 000,00  -  -  -  

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

 z ubezpieczenia 
społecznego 

1 285 000,00  97 962,00  95 067,66  2 894,34  -  1 187 038,00  -  -  -  

85504 Wspieranie rodziny 29 771,30  29 771,30  26 771,30  3 000,00  -  -  -  -  -  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 302



900  Gospodarka komunalna 

 i ochrona środowiska 

462 549,96  462 449,96  60 840,92  401 609,04  - 100,00  -  -  -  

 90002 Gospodarka odpadami 277 138,00  277 038,00  60 840,92  216 197,08  -  100,00  -  -  -  

90003 Oczyszczanie miast i wsi 2 000,00  2 000,00  -  2 000,00  -  -  -  -  -  

90004 Utrzymanie zieleni 

 w miastach i gminach 

20 000,00  20 000,00  -  20 000,00  -  -  -  -  -  

90013 Schroniska dla zwierząt 5 000,00  5 000,00  -  5 000,00  -  -  -  -  -  

90015 Oświetlenie ulic, placów  
i dróg 

152 711,96  152 711,96  -  152 711,96  -  -  -  -  -  

90019 Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

5 700,00  5 700,00  -  5 700,00  -  -  -  -  -  

921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

406 656,46  49 123,46  10 434,18  38 689,28  336 633,00  -  20 900,00  -  -  

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

315 007,18  46 394,18  8 434,18  37 960,00  268 613,00  -  -  -  -  

92116 Biblioteki 67 520,00  -  -  -  67 520,00  -  -  -  -  

92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 

22 900,00  2 000,00  2 000,00  -  -  -  20 900,00  -  -  

92195 Pozostała działalność 1 229,28  729,28  -  729,28  500,00  -  -  -  -  

926  Kultura fizyczna 171 823,21  121 723,21  64 089,28  57 633,93  50 000,00  100,00  -  -  -  

 92601 Obiekty sportowe 121 823,21  121 723,21  64 089,28  57 633,93  -  100,00  -  -  -  

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

50 000,00  -  -  -  50 000,00  -  -  -  -  

Wydatki ogółem 12 372 985,83  7 349 479,16  5 111 633,18  2 237 845,98  386 633,00  4 008 197,03  519 871,64  16 800,00  108 805,00  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 302



 
 
 
 

Tabela Nr 2 - Wydatki majątkowe  

 

(w złotych) 
      

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału Plan  z tego: 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym :   
Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5, ust. 1, pkt 2 i 3  

Zakup  

i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600  Transport i łączność 554 286,46  554 286,46  554 286,46  -  -  

 60016 Drogi publiczne gminne 554 286,46  554 286,46  554 286,46  -  -  

754  Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 

240 000,00  -  -  -  240 000,00  

 75412 ochotnicze straże pożarne 240 000,00  -  -  -  240 000,00  

801  Oświata i wychowanie 22 500,00  22 500,00  22 500,00  -  -  

 80101 Szkoły podstawowe 22 500,00  22 500,00  22 500,00  -  -  

851  Ochrona zdrowia 3 000,00  -  -  3 000,00  -  

 85111 Szpitale ogólne 3 000,00  -  -  3 000,00  -  

Razem wydatki majątkowe 819 786,46  576 786,46  576 786,46  3 000,00  240 000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 302



                                                                                                

                                          Załącznik Nr  3 

                                                                 do uchwały Nr XXII/118/2016  

                                                               Rady Gminy w Świerczowie 

                                                            z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

  Rozchody  budżetu 

 

  
(w złotych) 

§ Treść  Plan 

ROZCHODY 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 195 910,00 

RAZEM  ROZCHODY 195 910,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 302



                                                                                                

                                                                                            Załącznik Nr  4 

                                                                                                                           do uchwały Nr XXII/118/2016  

                                                                                                                Rady Gminy w Świerczowie 

                                                                                                           z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

       Wykaz inwestycji gminnych przewidzianych do realizacji w 2017 roku 

 

Lp. NAZWA ZADANIA WARTOŚĆ 

PLANOWANE 

NAKŁADY 

(ZŁ) 

Źródło finansowania (zł) 

I II III 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Przebudowa drogi gminnej 

ul.Lipowa  i ul. Ludowa we wsi 

Biestrzykowice 
       559 286,46            554 286,46           202 866,59               351 419,87                            -       

          

2 

Zakup tablicy interaktywnej wraz 

z projektorem dla Szkoły 

Podstawowej w Bąkowicach 
           7 500,00                7 500,00                          -                                 -                   7 500,00     

                                -         

3 

Zakup tablicy interaktywnej wraz 

z projektorem dla Szkoły 

Podstawowej w Dąbrowie 
         15 000,00              15 000,00                          -                                 -                 15 000,00     

          

RAZEM   581 786,46      576 786,46      202 866,59          351 419,87         22 500,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 302



                                                                                                

                                             Załącznik Nr 5 

                                                                    do uchwały Nr XXII/118/2016  

                                                                          Rady Gminy w Świerczowie 

                                                                  z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2017 rok 

 

    
w złotych 

I. Dochody  

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan                 

1 2 3 4 5 

750 Administracja publiczna 34 045,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 34 045,00 

    

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

34 045,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
728,00 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  728,00 

    

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

728,00 

752 Obrona narodowa 
900,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 900,00 

    

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

900,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
                         6 222,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 302



  75414 Obrona cywilna 
6 222,00    

    

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

6 222,00 

852 Pomoc społeczna 5 000,00 

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej                          5 000,00    

    

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

5 000,00 

855 Rodzina 3 331 000,00 

  

85501 Świadczenie wychowawcze 2 046 000,00 

  

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące  

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci 

2 046 000,00 

  
85502   Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 285 000,00 

    

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

1 285 000,00 

Razem dochody: 3 377 895,00 

          

II. Wydatki 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan 

750 Administracja publiczna 34 045,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 34 045,00 

    wydatki bieżące  34 045,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 302



    w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 410,52 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
728,00 

  

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 728,00 

    wydatki bieżące  728,00 

752 Obrona narodowa 900,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 900,00 

    wydatki bieżące    900,00 

    w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 222,00 

  75414 Obrona cywilna 6 222,00 

    wydatki bieżące  6 222,00 

    w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 948,52 

852 Pomoc społeczna 5 000,00 

  

85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

5 000,00 

  wydatki bieżące    5 000,00 

855 Rodzina 3 331 000,00 

  
85501 

Świadczenie wychowawcze 
2 046 000,00 

  
  wydatki bieżące    2 046 000,00 

  

  w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 851,31 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 302



  
    świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000 000,00 

  
85502   Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 285 000,00 

    wydatki bieżące  1 285 000,00 

  
  w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 95 067,66 

  
    świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 187 038,00 

Razem wydatki: 3 377 895,00 

  wydatki bieżące    3 377 895,00 

  w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
171 378,01 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 187 238,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 302



                                                                                                

                                             Załącznik Nr 6 

                                                                    do uchwały Nr XXII/118/2016  

                                                                          Rady Gminy w Świerczowie 

                                                                  z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

 

Dotacje udzielane z budżetu gminy na 2017 rok 

 

 

       

w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Wyszczególnienie 
Dotacje 

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

  921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                      -           336 133,00                      -            336 133,00     

1   92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                      -           268 613,00                      -            268 613,00     

       wydatki bieżące                     -           268 613,00                      -            268 613,00     

2   92116 Biblioteki                      -             67 520,00                      -              67 520,00     

      wydatki bieżące                     -             67 520,00                      -              67 520,00     

Razem I                     -           336 133,00                      -            336 133,00     

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

  754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
                     -                          -         240 500,00          240 500,00     

1   75412 Ochotnicze straże pożarne                      -                          -         240 000,00          240 000,00     

       wydatki majątkowe                      -                          -         240 000,00          240 000,00     

2   92195 Pozostała działalność                      -                          -                500,00                 500,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 302



 

        

       wydatki bieżące                      -                          -                500,00                 500,00     

  926   Kultura fizyczna                       -                          -           50 000,00            50 000,00     

3   92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                       -                          -           50 000,00            50 000,00     

       wydatki bieżące                      -                          -           50 000,00            60 000,00     

Razem II                      -                          -         290 500,00          290 500,00     

    
        

OGÓŁEM  I + II                       -           336 133,00       290 500,00          626 633,00     

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 302



                                                                                                

                                             Załącznik Nr 7 

                                                                    do uchwały Nr XXII/118/2016  

                                                                          Rady Gminy w Świerczowie 

                                                                  z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

 

Projekt planu dochodów na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

 jednostkami samorządu terytorialnego na 2017 

 

        

w złotych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody 

801     
Oświata i wychowanie   

  80101   Szkoły podstawowe 521 471,64 

  2317 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 449 074,48 

2319 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 49 897,16 

6617 Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje 

 i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 20 131,58 

6619 Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 2 368,42 

  
tj. dotacja z Gminy Namysłów na realizację projektu 

partnerskiego "Klucz do kompetencji kluczowych w 

Szkołach Podstawowych Powiatu Namysłowskiego 521 471,64 

Ogółem 521 471,64 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 302



                                                                                                

                                             Załącznik Nr 8 

                                                                    do uchwały Nr XXII/118/2016  

                                                                          Rady Gminy w Świerczowie 

                                                                  z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

 

Plan wydatków na programy/projekty realizowane ze środków funduszy pomocowych  niepodlegających zwrotowi 

 

        
w złotych 

Lp. Nazwa programu / projektu 

Okres 

realizacji 

programu/ 

projektu 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Nakłady do  

poniesienia 

do końca 

2016 r. 

Planowane nakłady Jednostka organ. 
realizująca program 

lub koordynująca 
jego wykonanie 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Program:  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 - 2020 

Gmina Świerczów                             

Działanie:  Podstawowe usługi i odnowa miejscowości na obszarach wiejskich 

Cel: Budowa i modernizacja dróg lokalnych 

Przebudowa drogi gminnej ul. Lipowa 
i ul. Ludowa we wsi Biestrzykowice 

2014 - 2017       557 286,46               5 000,00           552 286,46                         -                               -       

źródła finansowania, w tym:             

- budżet gminy         205 866,59               5 000,00           200 866,59                         -                               -       

- fundusze pomocowe          351 419,87                         -             351 419,87                         -                               -       

2 

Program:  Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego 2014-2020 

Gmina Świerczów                             

Oś IX: Wysoka jakość edukacji 

Działanie:  9.1 Rozwój edukacji 

Poddziałanie:  9.1.1 Wsparcie kształcenia ogólnego, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa 

Cel: Rozwój kompetencji kluczowych u uczniów Szkół Podstawowych w Powiecie Namysłowskim 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 302



Klucz do kompetencji kluczowych 
 w Szkołach Podstawowych Powiatu 
Namysłowskiego 

2016-2018       683 887,75             32 775,00           521 471,64            129 641,11                     -       

źródła finansowania, w tym:             

- budżet gminy                       -                           -                           -                           -                       -       

- fundusze pomocowe          683 887,75             32 775,00           521 471,64           129 641,11                     -       

3 

Program:  Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego 2014-2020 

Gmina Świerczów                             

Oś V: Ochrona środowiska, dziedzictwa kulturowego i naturalnego 

Działanie:   

Poddziałanie:  Dziedzictwo kulturowe i kultura 

Cel: Zwiększona dostępność zasobów kulturowych regionu 

Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa 
kulturowego na obszarze Stobrawskiej Strefy 
Rehabilitacji i Rekreacji - część północna 

2017-2019         83 583,00                         -               20 900,00             37 683,00                 25 000,00     

źródła finansowania, w tym:             

- budżet gminy           12 537,45                         -                 3 135,00               5 652,45                   3 750,00     

- fundusze pomocowe            71 045,55                         -               17 765,00             32 030,55                 21 250,00     

4 

Program:  Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego 2014-2020 

Gmina Świerczów                             Oś III: Gospodarka niskoemisyjna 

Działanie:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 302



Poddziałanie:   

Cel: Zwiększona efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym 

Termomodernizacja budynku 
Wiejskiego Centrum Kultury 
 i Rekreacji w Biestrzykowicach 

2018-2019       785 000,00                         -                           -               35 000,00         750 000,00     

źródła finansowania, w tym:             

- budżet gminy         147 500,00                         -                           -               35 000,00         112 500,00     

- fundusze pomocowe          637 500,00                         -                           -                           -           637 500,00     

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 302


		2017-01-23T13:16:52+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




